
NÁVOD K POUŽITÍ

PLDSI 148 ABI



Vážený zákazníku,

Děkujeme vám za zakoupení produktu značky PHILCO. Aby vám váš spotřebič dobře sloužil, přečtěte 

si prosím pečlivě všechny pokyny v této uživatelské příručce.

Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

Ikona Typ Význam

VAROVÁNÍ Vážné riziko nebo smrtelné nebezpečí

NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM 
PROUDEM Riziko nebezpečného napětí

POŽÁR Varování; riziko požáru / hořlavých materiálů

UPOZORNĚNÍ Riziko úrazu nebo škody na majetku

DŮLEŽITÉ Správné obsluhování systému



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 1

OBSAH

ČÁST 1: BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE ............................................................................................................2

ČÁST 2: TECHNICKÉ SPECIFIKACE ................................................................................................................13

ČÁST 3: INSTALACE ........................................................................................................................................14

ČÁST 4: PŘEHLED OVLÁDACÍHO PANELU ...................................................................................................17

ČÁST 5: POUŽÍVÁNÍ VAŠÍ PRAČKY ...............................................................................................................21

ČÁST 6: TABULKA PROGRAMŮ .....................................................................................................................30

ČÁST 7: ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA ..........................................................................................................................34

ČÁST: 8 VNĚJŠÍ POVRCH SPOTŘEBIČE/BUBEN ...........................................................................................37

ČÁST 9: ODSTRANĚNÍ MOŽNÝCH PROBLÉMŮ ............................................................................................38

ČÁST 10: AUTOMATICKÉ VAROVÁNÍ NA PORUCHY A JEJICH ODSTRANĚNÍ ...........................................40

ČÁST 11: INFORMAČNÍ LIST ..........................................................................................................................41

Toto zařízení bylo testováno podle platných směrnic Evropské unie.
Toto zařízení vyhovuje bezpečnostním ustanovením platným pro elektrické spotřebiče v Evropské 
unii.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 2

ČÁST 1: BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE

PROVOZNÍ NAPĚTÍ / FREKVENCE (220-240) V~/50Hz
CELKOVÝ PROUD (A) 10

TLAK VODY (MPA) MAXIMÁLNĚ 1 MPA / 
MINIMÁLNĚ 0,1 MPA

CELKOVÝ VÝKON (W) 2100
MAXIMÁLNÍ KAPACITA PRANÍ 
(SUCHÉ PRÁDLO) (KG) 8



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 3

DOZORU.

POZNÁMKA: POKUD CHCETE ZÍSKAT ELEKTRONICKOU

INFO“. VE SVÉM E-MAILU UVEĎTE NÁZEV MODELU A SÉRIOVÉ

POZORNĚ SI PŘEČTĚTE TENTO NÁVOD K OBSLUZE.

VÁŠ SPOTŘEBIČ JE URČEN POUZE PRO DOMÁCÍ 

POUŽITÍ.

POUŽITÍ PRO KOMERČNÍ ÚČELY ZPŮSOBÍ ZRUŠENÍ ZÁRUKY.

TENTO NÁVOD BYL PŘIPRAVEN PRO VÍCE NEŽ JEDEN

MODEL, PROTO VÁŠ SPOTŘEBIČ NEMUSÍ MÍT NĚKTERÉ Z 

FUNKCÍ V NĚM POPSANÝCH.

Z TOHOTO DŮVODU JE DŮLEŽITÉ PŘI ČTENÍ NÁVODU K

OBSLUZE VĚNOVAT ZVLÁŠTNÍ POZORNOST JAKÝMKOLIV 

ÚDAJŮM.

 VAROVÁNÍ:

POKYNŮ.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 4

1.1 Všeobecná bezpečnostní upozornění

25 °C.

FUNGOVAT.

ZAPALOVAČE A MINCE.

PROGRAM 90˚ BAVLNA BEZ PRÁDLA A PŘIHRÁDKU

II ZÁSOBNÍKU NA PRACÍ PROSTŘEDKY NAPLŇTE DO

POLOVINY VHODNÝM PRACÍM PROSTŘEDKEM.

Z PRAČKY.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 5

 

SERVISNÍHO ZÁSTUPCE.

 
PRAČKA V PROVOZU.

PRAČKU.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 6

VZDUCHU.

FUNKCE NOUZOVÉHO OTEVÍRÁNÍ DVÍŘEK

ZAMKNUTÁ.

ELEKTRICKÉ ZÁSUVKY.

POKUD DVÍRKA ZŮSTANOU ZAMKNUTÁ.

odstranit část soklové desky, postupujte podle pokynů vestavěného návodu k instalaci.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 7

 PŘEČTĚTE SI TATO UPOZORNĚNÍ. DODRŽUJTE UVEDENÉ 

RADY, ABYSTE CHRÁNILI SEBE A OSTATNÍ PŘED RIZIKY A 

SMRTELNÝMI ZRANĚNÍMI.

 RIZIKO POPÁLENÍ

 RIZIKO SMRTI PO ZÁSAHU ELEKTRICKÝM 

PROUDEM

ELEKTRICKÉ ZÁSUVKY.

PROUDEM.

 RIZIKO VYTOPENÍ



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 8

SKLOUZNUTÍ HADICE.

 NEBEZPEČÍ POŽÁRU

ZAPALOVAČE A MINCE.

NEBEZPEČÍ POŽÁRU A VÝBUCHU

 RIZIKO PÁDU A ZRANĚNÍ

ZAKOPNUTÍ.

 SPOTŘEBIČ MUSÍ PŘENÁŠET MINIMÁLNÍ DVĚ 

OSOBY.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 9

 BEZPEČNOST DĚTÍ

DĚTÍ.

DOSAH DĚTÍ.

1.2 Během používání

ZÁRUKY.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 10

ŠROUBY A GUMOVÉ ROZPĚRY ZE ZADNÍ ČÁSTI PRAČKY.

POKUD NEODSTRANÍTE ŠROUBY, MOHOU ZPŮSOBIT SILNÉ

VIBRACE, HLUK A PORUCHU SPOTŘEBIČE A ZPŮSOBIT

ZTRÁTU ZÁRUKY.

 POZNÁMKA:

ZÁVISLOSTI NA ZAKOUPENÉM PRODUKTU.

VÝMĚNA HNACÍHO ŘEMENE MUSÍ BÝT PROVEDENA POUZE V 

AUTORIZOVANÉM SERVISU.

SMÍ SE POUŽÍVAT POUZE ORIGINÁLNÍ NÁHRADNÍ ŘEMEN.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 11

1.3 Obaly a životní prostředí

ODSTRAŇOVÁNÍ OBALOVÝCH MATERIÁLŮ

ODPADU.

1.4 Informace o úsporách

POKUD JE SPOTŘEBIČ VESTAVĚNÝ;

DESKOU.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 12

POKUD CHCETE POUŽÍVAT VESTAVĚNÝ SPOTŘEBIČ, 

POSTUPUJTE PODLE POKYNŮ V NÁVODU VESTAVĚNÉ 

INSTALACE.

 VAROVÁNÍ:

POKYNŮ.

Prohlášení o shodě CE

v uvedených normách.

Likvidace starého spotřebiče

domovním odpadem. Místo toho je třeba jej předat na příslušné sběrné místo k recyklaci 
elektrických a elektronických zařízení. Zabezpečením správné likvidace tohoto produktu 

by jinak mohly být způsobeny nesprávnou likvidací tohoto produktu.

domovního odpadu nebo v obchodě, kde jste výrobek zakoupili.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 13

ČÁST 2: TECHNICKÉ SPECIFIKACE

             

Celkový vzhled

1. Elektronický displej
2. Volič programů
3. Horní zásobník
4. Zásuvka na prací prostředek

6. Kryt filtru čerpadla
7. Přívodní ventil vody
8. Napájecí kabel
9. Vypouštěcí hadice
10. Přepravní šrouby

2.1 Technické údaje

Provozní napětí / frekvence (V/Hz) (220-240) V~/50Hz

Celkový proud (A) 10

Tlak vody (Mpa)

Celkový výkon (W) 2100

Maximální kapacita suchého prádla (kg) 8

Otáčky odstřeďování (ot./min.) 1400

Číslo programu 15

Rozměry (mm)

Výška

Šířka

Hloubka

817.4
597.4
544.3



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 14

ČÁST 3: INSTALACE

3.1 Odstranění přepravních šroubů

šrouby neodstraníte, mohou způsobit silné vibrace, hluk a poruchu stroje a ztratit platnost záruky.
2. Uvolněte přepravní šrouby jejich otáčením proti směru hodinových ručiček pomocí vhodného klíče.
3. Vyjměte přepravní šrouby přímým tahem.
4. Nasaďte plastové záslepky dodané v sáčku s příslušenstvím do otvorů, které zůstaly po odstranění 

 POZNÁMKA:

důsledku provozu spotřebiče s namontovanými přepravními šrouby, jsou mimo rozsah záruky.

3.2 Nastavení nožiček / Úprava nastavitelných podpěr



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 15

1. Neinstalujte zařízení na povrch (jako je koberec), který by bránil větrání ve spodní části.

3. Nikdy nevkládejte karton, dřevo nebo jiné podobné materiály pod spotřebič, abyste jej vyrovnali.

3.3 Elektrické připojení

uzemněné elektrické zásuvky 10 ampérů.

vykonal kvalifikovaný elektrikář.

 POZNÁMKA:

spotřebiče a omezení jeho výkonu.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 16

3.4 Přípojka přívodní hadice vody

přívodu vody (teplá a studená) v závislosti na specifikacích spotřebiče. Hadice s bílým uzávěrem by 
měla být připojena k přívodu studené vody a hadice s červeným uzávěrem k přívodu horké vody (je-li k 
dispozici).

specifikacích vašeho spotřebiče). Nasaďte tyto matice na konec (konce) přívodní hadice vody, která se 
připojuje k přívodu vody.

2. Připojte nové přívodní hadice ke kohoutku s ¾˝ závitem.

konec hadice s červeným uzávěrem k červenému přívodnímu ventilu vody (je-li k dispozici).

3. Po provedení všech připojení opatrně zapněte přívod vody a zkontrolujte těsnost.
4. Ujistěte se, zda nové přívodní hadice nejsou přivřené, zauzlené, zkroucené, prohnuté nebo zmačknuté.

70 °C.

 POZNÁMKA: Vaše pračka musí být připojena k přívodu vody pouze pomocí dodané nové plnicí hadice. 



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 17

3.5 Přípojka na vypouštění vody

odtokovému kolenu dřezu v domácnosti.

ČÁST 4: PŘEHLED OVLÁDACÍHO PANELU

1. Zásobník na prací prostředek
2. Volič programů
3. Elektronický displej

4.1 Zásobník na prací prostředek (*)



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 18

2. Přihrádka na prací prostředek pro hlavní praní

4. Přihrádka na prací prostředek k předpírání

6. Odměrka na práškový prací prostředek

4.2 Přihrádky

Přihrádka na prací prostředek pro hlavní praní:



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 19

Přihrádka na aviváž, škrob, prací prostředek:

Přihrádka na prací prostředek na předpírku:

4.3 Volič programů

ručiček, dokud značka na voliči programů neukazuje na zvolený program.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 20

4.4 Elektronický displej

1. Elektronický displej
2. Digitální displej
3. Tlačítko nastavení teploty vody
4. Tlačítko nastavení rychlosti otáček

8. Tlačítko Start/Pauza
9. Indikátor tlačítka Start/Pauza

na vašem spotřebiči vyskytla závada.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 21

ČÁST 5: POUŽÍVÁNÍ VAŠÍ PRAČKY

5.1 Příprava vašeho prádla

stupně znečištění (mírně znečištěné, zabarvené, silně znečištěné).
2. Nikdy neperte barevné a bílé prádlo spolu.

UPOZORNĚNÍ: Na jakékoli poruchy, ke kterým dojde v důsledku cizích materiálů poškozujících váš 
spotřebič, se nevztahuje záruka.

4. Zapněte zip a zapněte všechny háčky a očka.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 22

Lze bělit

Maximální teplota Maximální teplota 

Lze chemicky 
čistit

Sušit 
odkapáváním

Lze chemicky čistit 
v plynovém oleji, 
čistém alkoholu a 

R113

Nebělit

Nečistit
chemicky

Sušit zavěšené 

Perchlorethylen 
R11, R13, Ropné 

produkty

Normální praní

Sušit v 
rozprostřeném 

stavu

Nesušit v sušičce

Perchlorethylen 
R11 R113, plynový 

olej

5.2 Vkládání prádla do pračky

 POZNÁMKA:

výsledky praní a zmačkání. Informace o kapacitě náplně naleznete v tabulkách pracích programů.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 23

TYP PRÁDLA HMOTNOST (gr)

Ručník 200

Prostěradlo 500

1200

Povlečení na přikrývku 700

Povlečení na polštář 200

Spodní prádlo 100

Ubrus 250

cvak

5.3 Přidávání pracího prostředku do spotřebiče

specifikace výrobce) do přihrádky II zásobníku na prací prostředky.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 24

5.4 Obsluha vašeho spotřebiče

1. Připojte spotřebič do elektrické sítě.
2. Zapněte přívod vody.

5.5 Volba programu

Pomocí tabulek programů zvolte nejvhodnější program pro vaše prádlo.

5.6 Systém detekce polovičního naplnění

maximální náplně prádla, automaticky se nastaví funkce poloviční náplně bez ohledu na zvolený program. To 

5.7 Doplňkové funkce

1. Volba teploty



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 25

programu a volbou studeného praní (- - C) stisknutím tlačítka nastavení teploty.

2. Volba rychlosti odstřeďování

Pokud jste přeskočili rychlost odstřeďování, kterou chcete nastavit, stiskněte tlačítko nastavení rychlosti 

3. Časovač odloženého startu

 se rozsvítí na elektronickém displeji.

cyklus.

startu, dokud znovu nedosáhnete tohoto času.

spotřebič.

jednou.  na elektronickém displeji zhasne.
 na 

elektronickém displeji.  na elektronickém displeji zhasne.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 26

 POZNÁMKA:

4. Funkce Steam Assist (Praní s použitím páry) (*)

Tlačítko 3 přídavné funkce Steam Assist

pomačkání a zanechává naše oblečení jemné.

5. Funkce Anti-Allergic (Antialergické) (*)

Tlačítko 4 nebo 5 přídavné funkce Anti-Allergic

a spodní prádlo.
.

6. Funkce Easy Ironing (Jednoduché žehlení) (*)

Tlačítko 4 nebo 5 přídavné funkce Easy Ironing

.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 27

7. Funkce Pre-Wash (Předpírka) (*)

Tlačítko 4 nebo 5 přídavné funkce Pre-Wash

prostředek.
.

8. Funkce Extra Rinse (Dodatečné máchání) (*)

Tlačítko 4 nebo 5 přídavné funkce Extra Rinse

.

9. Funkce Rapid Wash (Rychlé praní) (*)

Tlačítko 4 nebo 5 přídavné funkce Rapid Wash

suchého prádla pro zvolený program.
.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 28

 POZNÁMKA:

.

10. Funkce No Spin (Bez odstřeďování) (*)

Tlačítko 4 nebo 5 přídavné funkce No Spin

.

11. Funkce Cold Wash (Studené praní) (*)

Tlačítko 4 nebo 5 přídavné funkce Cold Wash

symbolu .

Tlačítko Start/Pauza

Pauza.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 29

5.8 Dětská pojistka

neúmyslně změnit.

(Zrušit) a zvolení jiného programu bude dříve zvolený program pokračovat tam, kde byl přerušen.

5.9 Zrušení programu

2. Vaše pračka zastaví proces praní a program se zruší.
3. Otočte volič programů na jakýkoli jiný program, abyste vypustili vodu.
4. Vaše pračka provede potřebné vypuštění vody a zruší program.

5.10 Konec programu

Vaše pračka se sama zastaví, jakmile program, který jste zvolili, skončí.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 30

ČÁST 6: TABULKA PROGRAMŮ

Program
T

e
p

lo
ta

 p
ra

n
í 

(°
C

)

M
a

x
im

á
ln

í 

m
n

o
ž

st
v

í 
su

c
h

é
h

o
 

p
rá

d
la

 (
k

g
)

P
ři

h
rá

d
k

a
 n

a
 p

ra
c

í 

p
ro

st
ře

d
e

k

T
rv

á
n

í 
p

ro
g

ra
m

u
 

(m
in

.)

Typ prádla / Popis

COTTON 70-40 8,0 2 145
Velmi znečištěné, bavlněné a lněné textilie. 
(Spodní prádlo, prádlo, ubrus, ručník 

ECO 40-60 8,0 2 218
Znečištěné bavlněné a lněné textilie. (Spodní 
prádlo, prádlo, ubrus, ručník (maximálně 4,0 

COTTON Pre-
Wash 30 - “- -C” 8,0 1&2 164

Znečištěné bavlněné a lněné textilie. (Spodní 
prádlo, prádlo, ubrus, ručník (maximálně 4,0 

COTTON 20 4,0 2 59
Méně znečištěné, bavlněné a lněné textilie. 

COLOURS 8,0 2 130
Méně znečištěné, bavlněné a lněné textilie. 

WOOL 2,5 2 44 Vlněné oblečení s etiketami na praní v pračce.

RINSE 8,0 - 30 Poskytuje dodatečné máchání pro jakýkoli typ 
prádla po pracím cyklu.

ALLERGY SAFE 30 - “- -C” 4,0 2 212 Dětské prádlo

Spin/Drain 8,0 - 17

prádla, chcete-li dodatečný krok odstřeďování 

pračky (přidání nebo vyjmutí prádla). Chcete-li 
aktivovat program vypuštění vody, otočte 
volič programu na program odstřeďování/ 

(odstřeďování zrušeno)“ pomocí tlačítka 
přídavné funkce se program spustí.

HAND WASH 2,5 2 90 Praní doporučené pro ruční praní nebo jemné 
prádlo.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 31

Program

T
e

p
lo

ta
 p

ra
n

í 
(°

C
)

M
a

x
im

á
ln

í 

m
n

o
ž

st
v

í 
su

c
h

é
h

o
 

p
rá

d
la

 (
k

g
)

P
ři

h
rá

d
k

a
 n

a
 p

ra
c

í 

p
ro

st
ře

d
e

k

T
rv

á
n

í 
p

ro
g

ra
m

u
 

(m
in

.)

Typ prádla / Popis

Easy Care / 
Outdoor “- -C” 3,5 2 135

Velmi znečištěné nebo syntetické smíšené textilie. 

kalhoty včetně kalhot atd.)

Mixed “- -C” 3,5 2 105 Znečištěné bavlněné, syntetické, barevné a lněné 
textilie, které lze prát spolu.

Garments 3,5 2 96

Černé a tmavé oblečení z bavlny, směsných vláken 

prvních pár praní. Světlé a tmavé oblečení perte 
odděleně.

60°C 30 - “- -C” 4,0 2 60 Znečištěné, bavlněné, barevné a lněné textilie, 
které lze prát na 60 °C během 60 minut.

min. ,0 2 15 znečištěné, bavlněné, barevné a lněné textilie.

 POZNÁMKA: DÉLKA TRVÁNÍ PROGRAMU SE MŮŽE ZMĚNIT DLE MNOŽSTVÍ PRÁDLA, PŘIVÁDĚNÉ 

VODY, OKOLNÍ TEPLOTY A ZVOLENÝCH PŘÍDAVNÝCH FUNKCÍ.

(*) Teplota prací vody programu je předvolena z výroby.

(**) Pokud je vaše pračka vybavena přídavnou funkcí rychlého praní, můžete na panelu displeje 

aktivovat funkci rychlého praní a vložit do pračky 2 kg nebo méně prádla, abyste jej vyprali za 30 

minut.

(***) Vzhledem ke krátké době praní tohoto programu doporučujeme použít méně pracího 

prostředku. Program může trvat déle než 15 minut, pokud vaše pračka zaznamená nerovnoměrné 

zatížení. Dvířka pračky můžete otevřít 2 minuty po dokončení praní. (Toto 2minutové období není 

zahrnuto v trvání programu).

Podle nařízení 1015/2010 a 1061/2010 jsou program 1 a program 2 „Standardní program pro bavlnu 

při 60 °C“ a „Standardní program pro bavlnu při 40 °C“.

Program Eco 40-60 je schopen vyprat běžně znečištěné bavlněné prádlo, které je deklarováno jako 

vhodné pro praní při 40 °C nebo 60 °C, spolu ve stejném cyklu a tento program se používá k posouzení 

souladu s legislativou EU o ekodesignu.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 32

teplotách a delším trvání.

úspoře energie a vody.

typu prádla, vybraných přídavných funkcí, vodě z vodovodu a okolní teplotě.

energetickém štítku.

N
á

z
e

v
 

p
ro

g
ra

m
u

Jm
e

n
o

v
it

á
 

k
a

p
a

c
it

a
 k

g

Spotřeba energie 

kWh/cyklus

Trvání programu 

Hodiny: minuty

Spotřeba vody 

Litry/cyklus
Max. teplota °C

Obsah zbývající 

vlhkosti % 

1400 ot./min.

ka
pa

ci
ta

1/
2 

na
pl

ně
ní

1/
4 

na
pl

ně
ní

ka
pa

ci
ta

1/
2 

na
pl

ně
ní

1/
4 

na
pl

ně
ní

ka
pa

ci
ta

1/
2 

na
pl

ně
ní

1/
4 

na
pl

ně
ní

ka
pa

ci
ta

1/
2 

na
pl

ně
ní

1/
4 

na
pl

ně
ní

ka
pa

ci
ta

1/
2 

na
pl

ně
ní

1/
4 

na
pl

ně
ní

Co
tt

on
 9

0

8 2,38 82 81 53%

Co
tt

on
 6

0

8 0,85 36 57 53%

Ec
o 

40
-6

0

8 0,79 0,37 0,20 55 40 40 37 28 22 53% 53% 53%

Ea
sy

 C
ar

e 
/ 

O
ut

do
or

3,5 0,82 72 45 53%

Fa
st

 6
0

4 1,02 34 58 53%

Co
tt

on
 

20 4 0,12 33 20 53%



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 33

6.1 Důležité informace

speciálně jen pro pračky.

rizikům. Výrobce neodpovídá za škody, které mohou vzniknout v důsledku postupů provedených 
neoprávněnými osobami.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 34

ČÁST 7: ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA

7.1 Varování

 UPOZORNĚNÍ:

na sklo ani univerzální čisticí prostředky. Mohou poškodit plastové povrchy a jiné komponenty chemikáliemi, 
které obsahují.

7.2 Filtry přívodu vody

plastovou lištu ve filtru.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 35

UPOZORNĚNÍ: Filtry přívodního ventilu vody se mohou ucpat v důsledku kvality vody nebo nedostatku 

7.3 Filtr čerpadla

pračky.

Filtr čerpadla se nachází za krytem v předním a dolním pravém rohu.

klapku na hladinu tekutého pracího prostředku.

otvoru krytu a jemně zatlačte dozadu. Kryt se otevře.

 POZNÁMKA:

nádobu na zachytávání vody.

5. Při zavírání krytu čerpadla se ujistěte, zda úchytky uvnitř krytu zapadají do otvorů na straně předního 
panelu.

6. Zavřete kryt filtru.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 36

VAROVÁNÍ:

nevychladne.

soklové desky, postupujte podle pokynů vestavěného návodu k instalaci.

7.4 Zásobník na prací prostředek

je správně nasazena.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 37

Nemyjte zásobník na prací prostředek v myčce nádobí. Přístroj na tekutý prací prostředek (*)

ČÁST: 8 VNĚJŠÍ POVRCH SPOTŘEBIČE/BUBEN

1. Vnější povrch spotřebiče 

měkkým hadříkem.

2. Buben

Nenechávejte ve spotřebiči kovové předměty, jako jsou jehly, kancelářské sponky, mince atd. Tyto předměty 

vlnu nebo podobné tvrdé předměty.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 38

ČÁST 9: ODSTRANĚNÍ MOŽNÝCH PROBLÉMŮ

PORUCHA MOŽNÁ PŘÍČINA ŘEŠENÍ

Váš spotřebič se nespustí.

Spotřebič není zapojen. Připojte spotřebič.

Pojistky jsou vadné.

Zkontrolujte napájení ze sítě.

Není stisknuto tlačítko Start/ Pauza. Stiskněte tlačítko Start/Pauza.

polohy.

Dvířka spotřebiče nejsou zcela 
zavřená. Zavřete dvířka spotřebiče.

Váš spotřebič nemá 
přívod vody.

Vodovodní kohoutek je zavřený. Otevřete vodovodní kohoutek.

zkroucená.
Zkontrolujte přívodní hadici vody a 

otočte ji.

Přívodní hadice je ucpaná.

Přívodní filtr je ucpaný.

Dvířka spotřebiče nejsou zcela 
zavřená. Zavřete dvířka spotřebiče.

Váš spotřebič nevypouští 
vodu.

Odtoková hadice je ucpaná nebo 
zkroucená.

Zkontrolujte odtokovou hadici, poté ji 
vyčistěte nebo rozmotejte.

Filtr čerpadla je ucpaný.

Prádlo je v bubnu velmi těsně 
sbaleno dohromady.

Váš spotřebič vibruje.

Přepravní šrouby namontované při 
přepravě nebyly odstraněny.

Málo náplně v bubnu. To nezabrání provozu vašeho 
spotřebiče.

Vaše pračka je přeplněná prádlem 
nebo je prádlo nerovnoměrně 

rozprostřeno.

Váš spotřebič stojí na tvrdém 
povrchu.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 39

PORUCHA MOŽNÁ PŘÍČINA ŘEŠENÍ

V zásobníku na prací 
prostředek se tvoří 

pracího prostředku.

Stiskněte tlačítko Start/Pauza. Pro 
zastavení tvorby pěny rozřeďte jednu 

vody a nalijte do zásobníku na prací 
prostředek. Po 5-10 minutách stiskněte 

tlačítko Start/Pauza.

prostředek. vyrobené pro automatické pračky.

Neuspokojivý výsledek praní.

Vaše prádlo je velmi znečištěné 
pro zvolený program.

Pro volbu nejvhodnějšího programu 

programů.

prostředku je nedostatečné. podle pokynů na obalu.

Ve vaší pračce je velmi mnoho 
prádla.

Zkontrolujte, zda nebyla překročena 
maximální kapacita zvoleného 

programu.

Tvrdá voda. podle pokynů výrobce.

Prádlo je v bubnu velmi těsně 
sbaleno dohromady.

vodou, voda vytéká.

Konec hadice pro vypouštění 
vody je pro spotřebič velmi 

nízko.

Zkontrolujte, zda je vypouštěcí hadice 

bubnu, kterou není vidět. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V prádle jsou zbytky pracího
prostředku.

Nerozpustné částice některých 
pracích prostředků se mohou na 

vašem prádle objevit jako bílé 
skvrny.

Proveďte dodatečné máchání 
nebo prádlo po vysušení vyčistěte 

kartáčkem.

Na prádle se objevují šedé 
skvrny.

Na vašem prádle je neupravený 
olej, krém nebo mast. pracího prostředku podle pokynů na 

obalu.

Cyklus odstřeďování se 
neuskuteční nebo se 

očekáváte. naplnění.
buben rovnoměrně.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 40

ČÁST 10: AUTOMATICKÉ VAROVÁNÍ NA PORUCHY A JEJICH

ODSTRANĚNÍ

Vaše pračka je vybavena zabudovaným systémem detekce poruch, který je indikován kombinací blikajících 

KÓD CHYBY MOŽNÁ CHYBA ODSTRANĚNÍ CHYBY

E01 Dvířka spotřebiče nejsou 
správně zavřená.

Dvířka pořádně zavřete, dokud neuslyšíte cvaknutí. 
Pokud váš spotřebič stále signalizuje závadu, 
vypněte jej, odpojte jej a ihned kontaktujte 

E02
Tlak vody nebo hladina vody 

nízká.

Zkontrolujte, zda je vodovodní kohoutek zcela 

Pokud problém stále přetrvává, váš spotřebič se 
po chvíli automaticky zastaví. Odpojte spotřebič, 

zavřete vodovodní kohoutek a kontaktujte 

E03

Čerpadlo je vadné nebo je 
ucpaný filtr čerpadla nebo 

je vadné elektrické připojení 
čerpadla.

Vyčistěte filtr čerpadla. Pokud problém přetrvává, 

E04 Ve spotřebiči je nadměrné vyteče, vypněte spotřebič a odpojte jej. Zavřete 

autorizovaného servisního zástupce.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 41

ČÁST 11: INFORMAČNÍ LIST

Informační list

Název nebo ochranná známka výrobce: PHILCO

Adresa výrobce:

Identifikační značka modelu:

Základní specifikace:

Parametr Hodnota Parametr Hodnota

Kapacita (a) (kg) 8,0 Rozměry v mm

Výška

60

Hloubka 5

Třída účinnosti index 
EEI(a) 52,0 Třída energetické 

účinnosti(a) A

(a) 1,031 (g/kg)(a) 5,0

Spotřeba energie v kWh 
za cyklus, na základě eco 
40-60 programu.
Aktuální spotřeba 
energie bude záviset 
na tom, jak se spotřebič 

0,473

Spotřeba vody litrů na 
cyklus, vztahuje se na 
program ECO 40-60.
Aktuální spotřeba vody 
závisí na tom, jak se 

tvrdosti vody.

48

Maximální teplota uvnitř 
(a)

37
Zbývající vlhkost obsah 
(%)(a) 53,428

22

Rychlost odstředění 
(ot / min)(a)

1 330

odstředění(a)1 330

1 330

Trvání programu
(a) Typ spotřebiče

Akustický zvuk emise 
7

Třída akustických emisí 
hluku



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 42

0,50

(je-li dostupný)
4,00

(je-li dostupný)
N/A

Minimální doba trvání záruky nabízené dodavatelem: 24 měsíců

Tento produkt byl navržen tak, aby uvolňoval 

stříbrné ionty během pracího cyklu
Ne

Dodatečné informace:

Webový odkaz na web výrobce, kde jsou informace uvedené v bodě 9 přílohy II dle nařízení Komise (EU) 

(a) pro program eco 40-60.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 43

TECHNICKÉ INFORMACE

Technické informace se nachází na typovém štítku na vnitřní straně spotřebiče a na energetickém štítku. 

INFORMACE O TESTOVÁNÍ

PÉČE O ZÁKAZNÍKA A SERVIS

předchozího upozornění.
Originální náhradní díly pro některé konkrétní komponenty jsou k dispozici minimálně 7 nebo 10 let. Závisí to 
na typu komponentu a na uvedení posledního spotřebiče daného modelu na trh.

Při kontaktování našeho autorizovaného servisu mějte k dispozici modelové označení, sériové číslo a popis 
závady.

Změny vyhrazeny bez předchozího upozornění.



Copyright © 2024, Fast ČR, a. s. Revize 03/2024

CZ - 44

POKYNY A INFORMACE O LIKVIDACI POUŽITÝCH BALENÍ MATERIÁLŮ
Obalové materiály zlikvidujte na veřejném místě pro likvidaci odpadu.

LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH SPOTŘEBIČŮ

být zacházeno jako s domovním odpadem. Tento výrobek zlikviduje na příslušném sběrném místě 

státech Evropské unie nebo jiných evropských státech vrátit své výrobky místnímu prodejci, v 

lidské zdraví, ke kterému by mohlo dojít v důsledku nesprávné likvidace odpadu. Podrobnější 

Pro podnikatelské subjekty v Evropské unii

svého prodejce nebo dodavatele.

Likvidace v ostatních státech mimo Evropskou unii

likvidace od místních úřadů nebo svého prodejce.

Změny v textu, designu a technických údajích se mohou vyskytnout bez předchozího upozornění a 
vyhrazujeme si právo provést tyto změny.

Originál tohoto návodu k obsluze je v českém jazyce.



NOTES/POZNÁMKY



Copyright © 2019, Fast ČR, a. s. Revision 02/2021

EN - 1

is pending or registered trademark of Electrolux Home 

Products, Inc. and used under a license from Electrolux 

Home Products, Inc

Výrobce/Manufacturer:
Fast ČR, a.s. 
U Sanitasu 1621
Říčany 251 01, CZECH REPUBLIC

Distributor:
FAST PLUS, a.s.
Vlčie hrdlo 324/90
821 07 Bratislava, SLOVAKIA


